
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Moncrivello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE E FINANZIARIO 

N. 17DEL 10/09/2024  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA E  PRIMARIA DI MONCRIVELLO - ANNO SCOLASTICO 2024 - 2025. 
CIG: B2F8E9E181  - AGGIUDICAZIONE  E IMPEGNO DI SPESA           

 
Il Responsabile del Servizio 

 
VISTO l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 co. 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità 
TUEL); 
 
VISTO l'art. 169 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 
posizione organizzativa; 
 
VISTI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026 e li D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) che si richiama; 
- il decreto  Sindacale n. 08/2022, esecutivo ai sensi di legge, con il quale si è proceduto alla nomina del 
sottoscritto responsabile del servizio; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 39  del 11/09/2023;    
 
DATO ATTO che ai sensi dell’ ex art. 38 D.Lgs 163/2006 e dall’art. 15  del nuovo D.Lgs 36/2023  - è stato 
effettuata da parte del R.U.P. – Responsabile Unico di Progetto -  il controllo della documentazione di gara 
essendo in possesso delle competenze professionali adeguate al processo realizzativo dell’appalto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 18/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Codice di comportamento interno dell'Ente; 
 
VISTE le seguenti disposizioni: 
- il Decreto Legislativo  n.36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti” ; 
- art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 
- D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012 n. 94 e l’art. 1 comma 7 del D.L.  N. 95/2012 
convertito nella Legge n. 135/2012; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla legge di stabilità 
2016; 
 
 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 18/12/2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Codice di comportamento interno dell'Ente; 
 
VISTE le seguenti disposizioni: 
- nuovo Decreto Legislativo n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti”; 
- art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 
- D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012 n. 94 e l’art. 1 comma 7 del D.L.  n. 95/2012 
convertito nella Legge n. 135/2012; 
- articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla legge di stabilità 
2016; 
 
DATO ATTO che è stata attivata la procedura su MEPA – Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione -  con trattativa n. 4593131; 
 
VISTO il documento di stipula generato  dal sistema a regolare affidamento dei servizi avvenuto;     
 
RICORDATO che a seguito dell’analisi dei rischi da “interferenze” verrà  redatto il DUVRI Documento Unico 
di Valutazione dei Rischi (DUVRI) e trasmesso alla Cooperativa aggiudicataria; 
  
RICORDATO che Il codice di riferimento CPV è 55512000-2; 
 
ACCERTATO che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG: B2F8E9E181; 
 
RILEVATO che il presente intervento è finanziato con risorse proprie di bilancio ed è compatibile con il 
programma dei pagamenti; 
 
RILEVATO che la spesa inerente al presente affidamento di  complessivi Euro 60.270,00 =  trova copertura 
alla Missione 04 Programma 06 Titolo 1 capitolo 1416.1  del bilancio 2024 -2026, annualità 2024 - 2026; 
 
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in L. n. 102/2009, 
che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
RICHIAMATO l’articolo 49 c.4 del nuovo D.L. 36/2023 “Nuovo Codice degli appalti”; 
 
RICORDATO che: 
- che il responsabile unico del procedimento per le attività di competenza del Comune è la sottoscritta 
Sig.ra  Sara  Tibi , Istruttore Amministrativo, Responsabile dei Servizi Amministrativi Sociali e Finanziari  di 
questo Ente; 
- dell’assenza di conflitto di interessi anche solo potenziale e che la sottoscritta non incorre nei doveri di 
astensione sanciti dagli artt. 5 e 6 D.P.R. 62/2013; 
 
VISTI: 
- D.Lgs. 267/2000 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163,183 e 192;  
- Legge 241/1990; 
- Legge 190/2012 ed, in particolare, l'art. 1, comma 32;  
- D.Lgs. 33/2013 e, in particolare, l’articolo 37; 
-  Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Linee Guida ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici  
- D.Lgs. 81/2008;  
- Legge 296/2006, ed in particolare, l'art. 1, commi 449 e 450;  
- D.L. 52/2012 convertito con Legge 94/2012;  
- D.L. 95/2012, come convertito in L. 135/2012, ed in particolare, l'art. 1, comma 1;  
- D.P.R. 62/2013; 
- Statuto;  
- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
- Regolamento di contabilità;  
- Codice di comportamento interno dell'Ente; 
- Circolari e direttive del RPC e RTI;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate: 
 
a) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;  
 
b) di aggiudicare in via definitiva il contratto alla  Cooperativa Sociale Zoe Onlus di Moncrivello (Vc) verso il 
corrispettivo di euro 57.400,00 =, ai quali si aggiungono € 242,00 per oneri per la sicurezza ed € 2.882,10 
per IVA (5%);  
 
c) di impegnare alla Missione 04 Programma 06  capitolo 1416.1, esercizio finanziario 2024 e 2026 la 

somma complessiva di Euro 60.524,10 =  (oneri per la sicurezza e IVA inclusi) -  impegno n.  -  per le finalità 
ed in favore della Cooperativa Sociale Zoe Onlus di Moncrivello (Vc);  
 
d) di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 – allegato 4/2, che la spesa è imputata 
all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere;  
 
e) di dare atto che, ai fini della legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG assegnato è il seguente: B2F8E9E181; 
 
f) di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate nel rispetto del D.Lgs 36/2023;  
 
g) di dare atto che,  la sottoscritta Sara Tibi  provvederà alla stipulazione del contratto mediante scrittura 
privata non autenticata in formato elettronico e con sottoscrizione digitale secondo le modalità previste 
dalla piattaforma MEPA; 
 
h) di dare atto che, nel rispetto della vigente normativa di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii., la 
Cooperativa assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
i) di provvedere all'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di 
prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti la presente procedura;  
 
l) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza;  
 
m) di registrare il suddetto impegno e di comunicarlo ai terzi interessati;  
 
n) di assolvere l’obbligo di pubblicazione:  

- del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- del presente atto e di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai 
fini della trasparenza, ai sensi del nuovo  D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 D.Lgs. 33/2013;  

- dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 2 della Legge 190/2012.  

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

SARA TIBI 

 


